
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 1 de 3
25/mar/2019 14:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2019Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2019 Registro por Outro Órgão 3 04/02/2019

Julgada Possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada com o 
COMAJA, Pregão Presencial n° 02/2019 Sistema de Registro de Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

BELLENZIER PNEUS LTDA - 5389

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3330-1969 Email: adriano@bellenzier.com.br; salete@bellenzier.com.br

4,000 UN 3.780,00000 15.120,001 PIRELLI MB39Item 73 - Pneu 23.1/16 14L original de fábrica, 
produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 15.120,001

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

BURICÁ PNEUS LTDA - EPP - 17617

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (55) 3538-1172 Email: licita@buricapneus.com.br

4,000 UN 708,00000 2.832,002 MAGGIONItem 28 - Pneu 900X20 14L liso original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

18,000 UN 2.145,00000 38.610,003 SUPERGUIDERItem 34 - Pneu 17.5 X 25 - 16L original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

4,000 UN 294,00000 1.176,004 MAGGIONItem 80 - Pneu 650/16 10 lonas original de fábrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

10,000 UN 25,00000 250,005 K-RUBBERItem 84 - Protetor 900-20

24,000 UN 94,00000 2.256,006 K-RUBBERItem 92 - Protetor R25

10,000 UN 69,00000 690,007 MAGGIONItem 96 - câmara de ar para pneu 900-20

10,000 UN 74,00000 740,008 MAGGIONItem 97 - câmara de ar para pneu 1000-20

6,000 UN 94,00000 564,009 TORTUGAItem 107 - câmara de ar para pneu 12.5 /80-18

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 47.118,008

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

CV TYRES EIRELI - 27698

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (47)99954-5980 Email: cvtyres@hotmail.com; cv.rs@yahoo.com.br;

8,000 UN 164,00000 1.312,0010 APOLLO
AMAZER

Item 1 - Pneu 165/70/13 índice 79T ou superior -
original de produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remo

12,000 UN 150,00000 1.800,0011 FORCEUN
EXP70

Item 2 - Pneu 175/70/13 índice 82T ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode, s

12,000 UN 215,00000 2.580,0012 GOODRIDE
PR28

Item 14 - Pneu 195/65/15 índice 88H ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

12,000 UN 245,00000 2.940,0013 LINGLONG
GREENM1A2X

Item 17 - Pneu 205/55/16 índice 91H ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

28,000 UN 574,00000 16.072,0014 LINGLONG
D905

Item 25 - Pneu 215/75 R17, 5 borrachudo original de 
fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remold

12,000 UN 760,00000 9.120,0015 GOODRIDE
CL946

Item 29 - Pneu 900X20 14L borrachudo original de 
fabrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remoldado

12,000 UN 1.745,00000 20.940,0016 SPEDWAYS
SWT PO1W2
EmReGseRIP

Item 35 - Pneu 1400X24 - 16 L original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, recau

8,000 UN 345,00000 2.760,0017 LINGLONG
CROSSW1I2N

Item 65 - Pneu 225.75xR15 original de fábrica, 
produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

12,000 UN 400,00000 4.800,0018 OVATION V02Item 66 - Pneu 215/75 R16 liso original de fábrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

8,000 UN 445,00000 3.560,0019 XBRI FORZAItem 67 - Pneu 265/65 R17 original de fábrica, produto 
novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.119 Licitações - Vrs. 5.0.0.13641

mailto:adriano@bellenzier.com.br; salete@bellenzier.com.br
mailto:licita@buricapneus.com.br
mailto:cvtyres@hotmail.com; cv.rs@yahoo.com.br;


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 2 de 3
25/mar/2019 14:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2019Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2019 Registro por Outro Órgão 3 04/02/2019

Julgada Possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada com o 
COMAJA, Pregão Presencial n° 02/2019 Sistema de Registro de Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

CV TYRES EIRELI - 27698

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (47)99954-5980 Email: cvtyres@hotmail.com; cv.rs@yahoo.com.br;

12,000 UN 389,00000 4.668,0020 ECOVISION
VI286

Item 74 - Pneu p235/75 R15 original de fábrica, 
produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

4,000 UN 41,00000 164,0021 LINGLONG
TR75

Item 100 - câmara de ar para pneu 750-16 agrícola 
bico longo

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 70.716,0012

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

GF PNEUS - 27699

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3385-3200 Email: licitacao03rs@gfpneus.com.br

24,000 UN 175,00000 4.200,0022 SAILUN/ATRE
ZZO

Item 5 - Pneu 175/65/14 índice 82T ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso)

8,000 UN 199,00000 1.592,0023 SAILUN/ATRE
ZZO

Item 8 - Pneu 185/65/14 índice 86T ou 
superiororiginal de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode ser

12,000 UN 195,00000 2.340,0024 SAILUN/ATRE
ZZO

Item 11 - Pneu 185/60/15 índice 84H ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

8,000 UN 200,00000 1.600,0025 SAILUN/ATRE
ZZO

Item 12 - Pneu 185/65/15 índice 88H ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

8,000 UN 313,00000 2.504,0026 LING
LONG/CROSS
W12IN

Item 15 - Pneu 205/70/15 ATR índice 96T ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pod

12,000 UN 268,00000 3.216,0027 TRIANGLE/TR9
78

Item 16 - Pneu 195/55/16 índice 87H ou superior 
original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

12,000 UN 365,00000 4.380,0028 SAILUN/COM
MERCI

Item 22 - Pneu 205/75 R16C original de fabrica, 
produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

14,000 UN 540,00000 7.560,0029 LING
LONG/LLF86

Item 24 - Pneu 215/75 R17, 5 liso original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, r

48,000 UN 1.175,00000 56.400,0030 JK/JETWAYItem 26 - Pneu 275/80 R22, 5 liso original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, r

12,000 UN 570,00000 6.840,0031 ROADGUIDER/
SKS-112

Item 32 - Pneu 12 X 16,5 - 10L original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

4,000 UN 945,00000 3.780,0032 ROADGUIDER/
R4

Item 33 - Pneu 12.5/80 X 18 - 10L original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, r

16,000 UN 498,00000 7.968,0033 SUNSET/VENT
URA

Item 68 - Pneu 265/75 16L liso original de fábrica, 
produto novo (sem uso)
, pneu não pode ser remoldado, reca

6,000 UN 3.600,00000 21.600,0034 ROADGUIDER/
E3/L

Item 72 - Pneu 20.5-25 20L original de fábrica, 
produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

14,000 UN 3.195,00000 44.730,0035 TITAN/TG2Item 75 - Pneu 1400/24 16L s/camara original de 
fábrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remoldado,

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 168.710,0014

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MODELO PNEUS LTDA - 630

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3455-6500 Email: modelopneus@modelopneus.com.br

8,000 UN 1.239,00000 9.912,0036 FIRESTONE
T819 14

Item 30 - Pneu 1000X20 Radial 16L misto original de 
fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remold

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.119 Licitações - Vrs. 5.0.0.13641

mailto:cvtyres@hotmail.com; cv.rs@yahoo.com.br;
mailto:licitacao03rs@gfpneus.com.br
mailto:modelopneus@modelopneus.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 3 de 3
25/mar/2019 14:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2019Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2019 Registro por Outro Órgão 3 04/02/2019

Julgada Possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada com o 
COMAJA, Pregão Presencial n° 02/2019 Sistema de Registro de Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MODELO PNEUS LTDA - 630

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3455-6500 Email: modelopneus@modelopneus.com.br

16,000 UN 1.913,00000 30.608,0037 GOODYEAR
ARMOR

Item 70 - Pneu 295/80 R22,5 16L misto com 26mm de 
profundidade
original de fábrica, produto novo (sem uso), p

8,000 UN 254,00000 2.032,0038 OB:185R14
CV5000 F1

Item 71 - Pneu R14C original de fábrica, produto novo 
(sem uso), pneu
não pode ser remoldado, recauchutado, r

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 42.552,003

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

NACIONAL PNEUS EIRELI EPP - 27700

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3344-1200 Email: nacional.pneus@outlook.com

80,000 UN 1.593,00000 127.440,0039 Goodyear/MSDItem 27 - Pneu 275/80 R22, 5 borrachudo original de 
fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remold

12,000 UN 1.999,00000 23.988,0040 Malhotra/R4Item 40 - Pneu 19.5/24 traseiro original de fabrica, 
produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, rec

8,000 UN 1.200,00000 9.600,0041 Goodyear-Steel
mark

Item 69 - Pneu 295/80 R22,5 16L liso original de 
fábrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remoldado

22,000 UN 189,00000 4.158,0042 Magnum/Trj117
5c

Item 109 - câmara de ar para pneu 17.5 - 25

10,000 UN 160,00000 1.600,0043 Tortuga/Tc131Item 111 - câmara de ar para pneu 1100 - 20 para rolo 
compactador

8,000 UN 328,00000 2.624,0044 Doberman/Trj11
75c 12

Item 113 - Câmarade ar 20.5/25

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 169.410,006

Total de Propostas Vencedoras: 513.626,00

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.119 Licitações - Vrs. 5.0.0.13641

mailto:modelopneus@modelopneus.com.br
mailto:nacional.pneus@outlook.com

